
“Allahu thotë: "Jep, o biri i Ademit, të të jap

Ebu Hurejra (Allahu qoftë i kënaqur me të!) transmeton se i Dërguari i Allahut صلى الله عليه وسلم ka
thënë: “Allahu thotë: "Jep, o biri i Ademit, të të jap."

[Sahih] [Muttefek alejhi]

Profeti صلى الله عليه وسلم në këtë hadith tregon se Allahu i Lartmadhërishëm thotë: "Jep, o biri i Ademit, - nga
lëmoshat e detyrueshme dhe të rekomanduara - do të ta zgjeroj (furnizimin), do të të jap në
këmbim të saj dhe do të të bekoj në të."

https://www.sunnah.global/hadeeth/sq/show/5805
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